
O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI
TRANSPORT VAZIRLIGI HUZURIDAGI

FUQARO AVIATSIYASI AGENTLIGI

CIVIL AVIATION AGENCY
UNDER THE MINISTRY OF TRANSPORT

OF THE REPUBLIC OF UZBEKISTAN

“O‘ZAVIATSIYA” AGENTLIGI CAA OF UZBEKISTAN
O‘zbekiston Respublikasi, 100015, Toshkent shahri, Nukus ko‘chasi, 73“b”- uy / 73 "b” Nukus street, Tashkent, 100015, Republic of Uzbekistan

Tel.: (+998 78) 120-00-60, Faх: (+998 71) 254-14-82, www.uzcaa.uz, E-mail: caa@uzcaa.uz, E-xat: uzcaa@exat.uz

2025 yil “16” may 01-39/12-2067-son

ОСВОБОЖДЕНИЕ
от выполнения требований

Агентство «Узавиация» в соответствии с постановлением Кабинета
Министров Республики Узбекистан от 19 апреля 2019 года № 337, являясь
органом государственного управления, осуществляющим функции
авиационной администрации Республики Узбекистан по обеспечению
безопасности полетов воздушных судов в гражданской и экспериментальной
авиации, рассмотрело заявление ГУП Центр «Узаэронавигация» от 08.05.2025 года
№ 01-03-332 о предоставлении освобождения от выполнения требований.

Выполнив анализ и оценку предоставленного заявления, приложенных
к нему документов и сведений на предмет их соответствия требованиям
Руководства о порядке предоставления освобождений Агентство «Узавиация»
решило:

1.  В порядке исключения предоставить освобождение ГУП Центр
«Узаэронавигация» от выполнения требований подпункта в) пункта 240,
подпункта е) пункта 244, пунктов 246, 251 и 253 АП РУз 91 сроком
на 6 месяцев.

2. Срок действия освобождения  с  31  мая  2025 г. по  31 ноября 2025г.
3. Аннулирование действия освобождения производится Агентством

«Узавиация» в следующих случаях:
- по истечении срока действия освобождения;
- выявления фактов несоблюдения условий и ограничений, оговоренных 

в освобождении;
- сокрытия событий, угрожающих безопасности полетов.
4. ГУП Центр «Узаэронавигация» в случае аннулирования

освобождения, обязан немедленно прекратить выполнение работ,
оговоренных освобождением.

Директор Т. Назаров

IJRO.GOV.UZ тизими орқали ЭРИ билан тасдиқланган, Ҳужжат коди: QO92138451


	ОСВОБОЖДЕНИЕ
	Директор		Т. Назаров

